REPUBLIKA E SHQIPERISE
MINISTRIA E EKONOMISE DHE INOVACIONIT
AGJENCIA KOMBETARE E PUNESIMIT DHE AFTESIVE
QENDRA E FORMIMIT PROFESIONAL PUBLIK SHKODER

Nr. [2 i Prot Shkodér, mé 25.02.2026

Lénda: Njoftim pér lévizje paralele

DREJTORISE JURIDIKE DHE BURIMEVE NJER{EZOREDREJTORISE SE
DREJTORISE MARREDHENIEVE ME PUBLIKUN
AGJENCISE KOMBETARE TE PUNESIMIT DHE AFTESIVE

NE zbatim t& ligjit nr. 15/2019, “Pér nxitjen ¢ punésimit”; té ligjit nr. 15/2017, “Pér
arsimin dhe formimin profesional né Republikén ¢ Shqipérisé”; t& vendimit t& Késhilli t&
Ministrave nr. 554, dat¢ 31.7.2019, “Pér krijimin, ményrén ¢ organizimit dhe t&
funksionimit t&¢ Agjencisé Kombétare té Punésimit dhe Aftésive”; t€ Udhé&zimit nr, 759,
daté 30.9.2024 “Pér ményrén e organizimit dhe veprimtarisé, menaxhimin e burimeve
njerézore, pérbérjen e njésisé s€ hvillimit t& institucioneve, ofruesve t€ arsimit dhe
formimit profesional dhe zhvillimit t& vazhduar profesional t& personelit” dhe Udhézimit
nr. 3. daté 7.2.2025 “Pér marrjen n€ puné & punonjésve me kohé t& pjesshme, né gendrat
e formimit profesional publik dhe shkollat e mesme profesionale™,

Ofruesi publik i AFP-sg, Qendra ¢ Formimit Profesional Publik Shkodér, ju njofton
krijimin e vendit t€ liré pér pozicionin:

-Instruktori i praktikés profesionale me kohé té pjesshme pér kursin “Aftési pér
punésim” Guci e Re (1 instruktor)

a) Kriteret e pérgjithshme dhe kriteret e posacme
Aplikanti duhet t€ plot&sojé kriteret e pérgjithshme pér lévizjen paralele si vijon:

a) té ket& zotési t& ploté pér t& vepruar;

b) t& jeté né kushte shéndetésore q€ ¢ lejojné t& kryej€ detyrén;

¢) t& mos jeté i dénuar me vendim t€ formés sé preré pér kryerjen e veprave penale;
d) t&¢ mos keté ndaj tij masa disiplinore q& nuk jan¢ shuar:

e) t& demonstrojé vlera t¢ larta t€ ctikés, sjelljes dhe komunikimit:

f) t& demonstrojé aftési t& pun&s n€ grup dhe t& motivimit.

Aplikanti duhet t& plotésojé kriteret e posagme si vijon:
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a) t& keté t& paktén diplomé ngalinjé shkollé e mesme profesionale, pas t€ mesme 0S€
parauniversitare né t€ njéjtén fl‘;tshé me kualifikimin/ kualifikimet profesionale, pér (€
cilin/ cilat po aplikon;

b) té keté t& paktén 3 (tre) vjet pérvojé pune né fushén, né € cilén ka kryer studimet;

¢) té njohé& dhe t& pérdoré teknologjiné e informacionit.

1. Dokumentet e aplikimit
Dosja e aplikimit, e cila pérmban dokumentacionin e kérkuar, sipas njoftimit t& vendit t&
liré, duhet té pérfshijé:
a) letérmotivimin pér pozicioni:
b) jetéshkrimin (CV-n&);
¢) kartén e identitetit;
d) diplomén;
e) librezén e punés;
f) ¢do dokumentacion tjetér g€ verteton kualifikimet, trajnimet apo t&€ tjera t€
pérmendura né CV;
g) certifikatén ose d€shmin€ pér nivelin e njohurive né teknologjiné e informacionit;
h) vértetimin e gjendjes shéndetésore;
i) vértetimin e gjendjes gjygésore:
i) vértetimin nga punédhénési i fundit, q¢ ndaj tij nuk ka marré masa disiplinore né
fuqi
k) t& paktén njé rekomandim ose vlerésim pune nga punédhénés t& méparshém;

T& gjitha dokumentet duhet t& jené origjinale ose t& noterizuara.
Dokumentet né gjuhé té huaj duhet t€ jen& t& pérkthyera dhe t€ noterizuara. Dokumentet ‘
e aplikimit dorézohen né protokollin e ofruesit t& AFP-s&, brenda datés 091032 026

3 Vlerésimi i kandidatéve do béhet referuar pércaktimeve te udhézimit nr. 759, daté
27.52024, "Pér ményrén e organizimit dhe veprimtarisé, menaxhimin e burimeve
njerézore, pérberjen e njésisé s¢ zhvillimit t& institucioneve, ofruesve t& arsimit dhe
formimit profesional dhe zhvillimit t& vazhduar profesional t& personelit”, i ndryshuar.

DREJTOR
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